
C o p i a  

COMUNE DI CANNA 
 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N.58 DEL15/09/2020 
N. 154 DEL 15/09/2020 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Liquidazione spesa consumi energetici utenze comunali anno 2019 (DL 
Rilancio 34/2020).      

 

L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di settembre in Canna, nella Casa 

Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

  

Premesso che con proprio decreto prot. n. 685 del 01.04.2019 il sottoscritto, Avv. Paolo 

Stigliano, Sindaco p.t., si è attribuito la Responsabilità dell’Area Amministrativa, di cui all'art. 

107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decorrenza 01.04.2019; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 12.09.2020, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio triennale di previsione 2020-2022;    
 

Viste le fatture di Enel Energia SpA – Mercato Libero, relative alle utenze comunali per 

l’anno 2019, dell’importo di € 62.007,43 oltre IVA di € 13.362,83 per un importo 

complessivo di € 75.370,26, descritte nell’allegato elenco; 
 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000, alla liquidazione 

dell’importo netto di € 62.007,43 a favore di ENEL Energia SpA- Mercato libero; 

 

Accertato che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 9 del D.L. n. 79/2009, convertito nella legge n. 102/09; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 2 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e relativo regolamento di esecuzione; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e relativo regolamento di esecuzione; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

- di liquidare l'importo di € 62.007,43 in favore di ENEL Energia S.p.A. – Viale 

Regina Margherita n. 125 – 00198 Roma, relativo al pagamento delle fatture delle 

utenze comunali per l’anno 2019 ed € 13.362,83 per IVA, di cui all’elenco allegato; 

            

- di imputare la spesa complessiva di € 75.370,26, trattandosi di spesa 

contrattualizzata, sui capitoli “20/23/1 – 2770/2/1 – 3440/2/1” del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

     -  di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento 

 dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da 

 parte del Responsabile del Servizio Finanziario;  

-  di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a 

 comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per i 

 prescritti controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184,

 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione dei relativi 

 mandati di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185, dello stesso D.Lgs 18 

 agosto 2000, n. 267; 

 

- di trasmettere, altresì il presente atto: 

- al Responsabile dell’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale degli 

atti; 

-  al Responsabile della Pubblicazione per l’inserimento all’Albo Pretorio online e nella 

sezione Amministrazione Trasparante sul sito ufficiale del Comune, ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge; 

 

  

 

  

 



 3 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Avv. Paolo STIGLIANO 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Canna, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

 
 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 0201 del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 20-ott-2020 
 
Canna, lì 20-ott-2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Francesco Nicola LE ROSE 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Canna, 20-ott-2020 

 Il Responsabile del Servizio 
Avv. Paolo STIGLIANO 

 
 


